



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬาในพื้นที่โรงเรียนวัดพลงช้างเผือก

แผนงานการศึกษา

สถานที่ดำเนินการ ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ระยะเวลา 60 วัน

แบบเลขที่ 2205/2561 จำนวน 8 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

ลำดับ	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร ปรับปรุงสนามกีฬาในพื้นที่โรงเรียนวัดพลงช้างเผือก	600,128.85	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น (หกแสนบาทถ้วน)	600,128.85	
		600,000.00	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

-ไปราชการ-

กรรมการ

(นายประเสริฐ เกตุพาน)

(นายนิพัทธ์ แสนสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาชำนานูงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายคมสัน คำไธสง)

(นายวชิรวิทย์ กันเดช)

นายช่างโยธาชำนานูงาน

วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ



แบบสรุปราคาก่อสร้าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬาในพื้นที่โรงเรียนวัดพลางช้างเผือก
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

แบบเลขที่ 2205/2561 จำนวน 8 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคาก่อสร้าง ปรับปรุงสนามกีฬาในพื้นที่โรงเรียนวัดพลางช้างเผือก	459,024.67	1.3074	600,128.85	
	Factor F งานก่อสร้างอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				600,128.85	

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ เกตุพาน)
นายช่างโยธาอาวุโส

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

- ไปราชการ- กรรมการ
(นายนิพัทธ์ แสนสุข)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายคมสัน คำไสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิชิตวิชัย กันเดช)
วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ

กรรมการ



แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬา ในพื้นที่โรงเรียนวัดพลางช้างเผือก

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

แบบเลขที่ 2205/2561 จำนวน 8 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

(ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 25.00-25.99 บาท)

ลำดับ ที่	รายละเอียด	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
1	งานปรับปรุงสนามกีฬา								
1	งานปรับพื้นที่บดอัดแน่น	476.00	ตร.ม.	-	-	10.43	4,964.68	4,964.68	
2	งานดินถม	40.00	ลบ.ม.	149.42	5,976.80	43.68	1,747.20	7,724.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	23.80	ลบ.ม.	514.02	12,233.68	91.00	2,165.80	14,399.48	
4	เหล็กตะแกรง wire mesh ø 4 มม.	476.00	ตร.ม.	41.00	19,516.00	5.00	2,380.00	21,896.00	
5	คอนกรีตสำเร็จรูปกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม. (รูปลูกบาศก์)	47.60	ลบ.ม.	2,102.80	100,093.28	391.00	18,611.60	118,704.88	
6	งานระบบเคลือบสีจำเพาะสำหรับสนามกีฬา พร้อมดีเส้น	476.00	ตร.ม.	550.00	261,800.00	-	-	261,800.00	
7	ไม้แบบ	7.20	ลบ.ฟ.	453.00	3,261.60	-	-	3,261.60	
8	ไม้ค้ำยัน	2.16	ลบ.ฟ.	448.00	967.68	-	-	967.68	
9	ค่าแรงงานประกอบติดตั้งไม้แบบ	9.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,197.00	1,197.00	
10	ตะปู	3.00	กก.	36.45	109.35	-	-	109.35	
11	ชุดประตูปพร้อมตาข่าย	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
ค่าวัสดุและแรงงาน								459,024.67	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

(นายคมสัน คำโสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(ลงชื่อ)

-ไปราชการ-

กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แสนสุข)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายวชิรวิทย์ กันเดช)

วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ

การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

ปรับปรุงสนามกีฬาในพื้นที่โรงเรียนวัดพลงช้างเผือก ตำบลทางเกวียน อำเภอเกล่ง จังหวัดระยอง

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

งวดที่ ๑

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับพื้นที่บดอัดแน่น, งานดินถมบดอัดแน่น, งานประกอบไม้แบบ, งานวางเหล็กตะแกรง WIRE MESH พร้อมเทคอนกรีตสนามกีฬาและบ่มผิวคอนกรีต และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๔๕ วัน นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

งวดสุดท้าย

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๗๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานระบบเคลือบสีจำเพาะสำหรับสนามกีฬา, งานตีเส้นสนามกีฬา, งานติดตั้งประตูพร้อมตาข่ายแล้วเสร็จและงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามรูปแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมดและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส

หมายเหตุ

กองช่างขอเสนอ ดังนี้

๑. อัตราค่าปรับโครงการนี้ ร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวัน เนื่องจากไม่มีผลกระทบต่อการจราจร
๒. ระยะเวลาค่าประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ๒ ปี
๓. ให้ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนงานให้ผู้ว่าจ้างอนุมัติภายในกำหนด ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

